Дело №02-0541/2604/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

город Сургут								1 апреля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа –Югры Разумная Н.В.,
при секретаре судебного заседания Сафиной Л.И.,
без участия лиц, участвующих в деле,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО «Югра-Экология» к Худуеву Зауру Малик Оглу, Худуеву Малику Маариф Оглы, Худуеву Рашаду Маликовичу, Худуевой Офели Новруз Кызы о взыскании задолженности по оплате коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами, начисленной пени в солидарном порядке,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ,
решил:
отказать в удовлетворении заявленных исковых требований АО «Югра-Экология» к Худуеву Зауру Малик Оглу, Худуеву Малику Маариф Оглы, Худуеву Рашаду Маликовичу, Худуевой Офели Новруз Кызы о взыскании задолженности по оплате коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами за жилое помещение, расположенное по адресу г. Сургут ул. по лицевому счету №2500143927  за период с 01.07.2019 по 31.12.2020, начисленной пени в солидарном порядке в связи с установлением факта пропуска истцом без уважительных причин срока исковой давности по возражениям ответчиков.
 	Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца в Сургутский городской суд путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья	           			      	             Н.В. Разумная